
                                                                  Zarządzenie Nr 115 

                                                               Burmistrza Miasta  i Gminy  Ryn 

                                                               z dnia 30 listopada  2016  r. 

 

 

w sprawie zmian  w budżecie na rok 2016. 

 

Na podstawie  art. 257 pkt  1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ), Burmistrz Miasta i Gminy Ryn zarządza,  co następuje: 

 

§ 1 

 

 

W uchwale nr XII/96/15  Rady Miejskiej w Rynie z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Ryn na 2016 r., dokonuje się zmiany 

 

              planu  dochodów i wydatków  budżetowych  zgodnie z załącznikiem. Nr 1 i 2. 

 

§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych                                                                                        24 816 731,60  zł. 

w tym: 

 dochody bieżące -  22 617 256,62 zł. 

 dochody majątkowe –2 199 474,98 zł. 

 

2. Plan wydatków budżetowych                                                                                        24 743 407,18  zł. 

w tym:  

 wydatki bieżące -     21 148 403,01 zł. 

  wydatki majątkowe – 3 595 004,17 zł. 

 

3. Nadwyżka budżetu – 73 324,42 zł, na sfinansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek; 

- przychody – 1 268 103,58 zł; 

- rozchody  - 1 341 428,00 zł. 

 

       4.    Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, zaciąganych na: 

             1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 0 zł.; 

             2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 0 zł;  

             3) finansowanie spłaty rat kredytów i pożyczek  - 0 zł. 

 

7. Zmienia się załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.” zgodnie z zał. Nr 3. 

 

 

 

                                                                                        § 3 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

        

                                                                                                                                   Burmistrz Miasta i Gminy Ryn 

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                             Józef Karpiński 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do Zarządzenia nr 115  Burmistrza Miasta i Gminy Ryn  

                                                   z dnia 30 listopada  2016 r. 

 

 

Zmiany planu dochodów i wydatków związane z otrzymaniem dotacji celowej. 

 

Zgodnie z decyzją  nr  FK 366/2016  Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmniejszono  dotację o kwotę  

33 788,00 zł. w tym:  

- 146,00 zł. przeznaczoną na składki na ubezpieczenie zdrowotne , o których mowa w ustawie o pomocy 

społecznej; 

- 5 482,00 zł  przeznaczoną na realizację zadania w zakresie realizacji zasiłków okresowych w części 

gwarantowanej z budżetu państwa; 

- 4 160,00 zł przeznaczoną  na dofinansowanie  wypłat zasiłków stałych; 

- 24 000,00 zł. przeznaczoną na realizację programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 2016 r. 

 

Zmiany planu wydatków  związane z przesunięciami w dziale. 

 

W dziale Gospodarka mieszkaniowa przesunięto środki na zabezpieczenie  opłat za usługi – 30 000,00 zł. 

W dziale Administracja publiczna przesunięto środki na opłaty pocztowe i opiekę autorską oraz na zwrot 

kosztów za używanie przez pracowników własnych pojazdów do celów służbowych /10 000,00 zł. i 2 000,00 

zł./. 

W dziale Oświata i wychowanie przesunięto na opłaty związane z pobytem dzieci z naszej gminy w placówkach 

przedszkolnych na terenie innej gminy -1 000,00. 

W dziale Przeciwdziałanie alkoholizmowi przesunięto na składki na ubezpieczenia społeczne -200,00 zł. 

 



Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 115

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

z dnia 30 listopada 2016 r.

Dochody

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

852 Pomoc społeczna 6 891 632,00 - 33 788,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

61 978,00 - 146,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
28 620,00 - 146,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
137 904,00 - 5 482,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
137 904,00 - 5 482,00

Zasiłki stałe 340 471,00 - 4 160,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
329 661,00 - 4 160,00

Pozostała działalność 168 231,00 - 24 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
168 000,00 - 24 000,00

24 850 519,60 - 33 788,00

Rozdział Po zmianie

6 857 844,00

85213 61 832,00

28 474,00

85214 132 422,00

132 422,00

85216 336 311,00

325 501,00

85295 144 231,00

144 000,00

Razem: 24 816 731,60



Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 115

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

z dnia 30 listopada 2016 r.

Wydatki

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 286 700,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 286 500,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 367 000,00 - 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 437 000,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 2 480 625,08 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 959 135,08 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 10 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 22 000,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 500,00 - 2 000,00

Pozostała działalność 217 090,00 - 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 000,00 - 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 459 416,06 0,00

Przedszkola 927 069,00 0,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego
75 470,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 7 000,00 - 1 000,00

851 Ochrona zdrowia 166 034,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 146 200,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 360,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 916,00 - 200,00

852 Pomoc społeczna 8 093 403,00 - 33 788,00

Rozdział Po zmianie

1 286 700,00

70005 1 286 500,00

337 000,00

467 000,00

2 480 625,08

75023 1 969 135,08

85 000,00

24 000,00

16 500,00

75095 207 090,00

63 000,00

5 459 416,06

80104 927 069,00

76 470,00

6 000,00

166 034,00

85154 146 200,00

4 560,00

68 716,00

8 059 615,00



Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

61 978,00 - 146,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 61 038,00 - 146,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
217 904,00 - 5 482,00

3110 Świadczenia społeczne 214 844,00 - 5 482,00

Zasiłki stałe 340 971,00 - 4 160,00

3110 Świadczenia społeczne 329 661,00 - 4 160,00

Pozostała działalność 219 951,00 - 24 000,00

3110 Świadczenia społeczne 219 720,00 - 24 000,00

24 777 195,18 - 33 788,00

85213 61 832,00

60 892,00

85214 212 422,00

209 362,00

85216 336 811,00

325 501,00

85295 195 951,00

195 720,00

Razem: 24 743 407,18



Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 115

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn

z dnia 30 listopada 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.

w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody 24 816 731,60                                               

2. Planowane wydatki 24 743 407,18                                               

Nadwyżka ( 1-2) 73 324,42                                                      

Deficyt (1-2)

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 73 324,42 -                                                     

1 268 103,58                                                 

1. Kredyty  w tym: § 952 -                                                                  

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE -                                                                  

2. Pożyczki w tym: § 952 -                                                                  

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE -                                                                  

3.

Pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 903 -                                                                  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 955

L.p. Treść
Klasyfikacja 

przychodów i 

rozchodów Plan 2016 r.

Przychody ogółem:



5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                                                  

7. Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9.

Wolne srodki o których mowa w art.. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy § 950 1 268 103,58                                                 

10. Inne źródła (wolne środki) § 955

1 341 428,00                                                 

1. Spłata kredytu w tym: § 992 1 062 272,00                                                 

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 547 182,00                                                    

2. Spłata pożyczki w tym: § 992 279 156,00                                                    

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 279 156,00                                                    

3.

Spłata pożyczki otrzymanej na 

wyprzedzające finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE § 963 -                                                                  

4. Pożyczki udzielone § 992

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych § 982

7. Wykup oblikacji § 971

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :


